REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 17, daté 31.01.2023

PER
MIRATIMIN E DISA SHTESAVE Ni VKB NR. 139, DATE 24.11.2022 “PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PUNKES Sk KESHILLIT TE BASHKISE DURRES
PER PERIUDHEN JANAR — DHJETOR 2023”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 1 dhe 2, t& Pjesés sé¢ Gjashté “Qeverisja Vendore” e ligjit
nr.8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés sé¢ Shqipérisé” e ndryshuar ; neni 8, pika 2,
neni 9, pika 1, nénpika 1.1 , gérma “b”, t& nenit 51, pika 3, nenit 54 t& ligjit 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore” i ndryshuar; Ligjit nr. 155/2020 “Pér ndryshimet
klimaterike”, VKM nr.466, daté 3.07.2019, “Pér miratimin e dokumentit strategjik dhe t&
planeve kombétare pér zbutjen e gazeve me efekt serré dhe pérshtatjen ndaj ndryshimeve
klimatike”; Strategjis¢ Kombétare ¢ Rinisé 2022-2029 dhe Planit t& Veprimit; Rregullores s¢
Funksionimit dhe Organizmit t& Késhillit Bashkiak, Kreu VIII. “Financimi i Aktiviteteve t&
Késhillit”, Neni 101 “Programi i Punés s¢ Késhillit Bashkiak™ dhe sipas relacionit t€ hartuar nga
5 (pesé) anétaré té Késhillit Bashkiak, miratuar nga Konferenca e Kryetaréve, me propozim té 5
(pesé) anétaré t& Késhillit Bashkiak,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e disa shtesave né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 139, daté 24.11.2022 “Pér
miratimin e programit t& punés sé késhillit t& bashkisé Durrés pér periudhén janar — dhjetor
2023”, duke shtuar pikat si mé poshté:
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a. Pér muajin Mars 2023, t& zhvillohet seancé informuese mbi ndryshimet klimaterike dhe
situatat mjedisore né territorin e bashkis¢ Durrés.

b. Pér muajin Prill 2023, t& zhvillohet fushaté ndérgjegjésuese e Késhillit Bashkiak né
bashképunim me Késhillin Rinor Vendor, pér rritjen dhe ndérgjegjésimin e t& rinjve si
edhe pér dhénien e kontributit né pérmirésimin e jetés né komunitet dhe aktivitete té tjera.

2. Ngarkohen pér zbatim té kétij vendimi Késhilli Bashkiak Durrés dhe Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 02.02.2023 RN
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& 9?/02/23 <F3/s

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. go frot. Durrés, mé(09 . ©2 2023

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK 4
DURRIES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRIS

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.17 daté 31.01.2023
“Pér miratimin e disa shtesave né¢ VKB nr 139 dt 24.11.2022 “Pér miratimin e programit té punés
sé Késhillit t¢ Bashkis¢ Durrés pér periudhén Janar- Dhjetor 2023™.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




